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Cena 3 centy.

OSŁYCH WYPADKÓW
 

OBŁAWA NA FABRYKI KSIĘŻY->
* CÓWKI W STANIE NEW JERSEY 

zabeth.iH
JERSEY CITY, 6 stycznia, -Federalni agenci prohibicyjni dokonali |wczoraj w nocy obławyna fabrykantów „księżycówki" wmiastachElizabeth, JerseyCity iHoboken," N. J. i skonfiskowali53 maszyn do-wyrabiania wodki

| i różnych

- Skonfiskowano 53 dystylarni wJersey CityEk.
Hoboken

innych /przyrządówwartości 5,000 dolarów, |-Z póśród skonfiskówanych 3dystylarm kilkanaście było wielkich: rozmiarów, "mogących pro-dukować kilkadziesiąt: głlórówza jednym uchodem -

CHŁOPIEC POLSKI PRZEDOSTAŁSIĘ POTMEM
NIEDOSTANÓW ZJEDNOCZONYCH >

NEW YORK, 6 stycznia, -
Włodzimierz,Panek, sierota la
14, nie mający ani przyjaciół, ani
krewnych, przedostał sig potajem
niez Polski do Stanów Zjedno-

  

edonych na okrgcie ,Samland" w'

 

przekonaniu, że w Ameryce bę-
dzie się mógł do syta najeść, cze-
ko" mu w Pólsce jako sierocie
riwsze brakowało. Chłopczyk
ostał się z grupą jadących do

Ameryki do portu w Gdańsku i
tutaj w zamieszaniu udało mu się
przedostać wraz z innemi pasa
zerami na okręt ;Samland", gdzie
się ukrył w zacisznym kącie. Od-
malezióny„pg trzech dniach po-
dróży przez pracowników okręto-
wych został posłany do kuchni
do praty przy obieraniu ziemnia-
ków. Po przyjeździe do New
Yorku został jako nieprawnie
przybyły, skazany na deportację
na tym samym okręcie „Sam
land", na. którym przyjechał, Mi-
mo.. od in go z p »
młody sierota nie skarży się na
swój_los, zadowolony, że przy-
nun-me; przez czas podróży bę-
dzie miał jeść do syta i ciepło
spać. "Chłopczyk nie ma prawie
zadnego ubrania, chociaż zima w

Polsce, jak i 'na niorzu jest w ca-

tej pełni.

KONFERENCJA WĘ-
(F GŁOWAZERWANA

„-GHACAGO;6 stycznia. - Kon-
ferencja pomiędzy przedstawicie-
lami właścicieli kopalń węglo-
wych i delegatami górników zwo-
łana w celu odnowienia kontra:
ktu na' rok (przyszły i uniknięcia
strajku _węglowego pmmsugu
Kwietnia została zerwana, Przed-
stawiciele właścicieli kopalń od-

żądania -przedstawicieli
górników, którzy ze swej strony
zagróziłi baronom węglowym prze
niesienięm walki węglowej na a-
renę na której baroni
poniosą zupełną klęskę.

, Opinja narodu wzburzona wiel
kim brakiem węgla tej zimy praw
dopodobnię zmusi rząd do upań
stwowlenia, kopalń węgla.

ZABIŁ PRZYJACIELA
POD WPŁYWEM WÓDKI

HAYVILLE.N. Y., 6 stycznia
Jaroszyński uznany zo-

stał wczoraj przez ławę przysię-
głychw sądzie powiatowym win
nym 'zabójstwa w drugim sto-
pniu, Sędzia A. B, Otławay ska-
zał go na więzienie w Elmira aż
do uwolnienia przez prawo.

Jaroszyński zastrzelił Jana Dwo
juckiego podczas pijatyki w Ja-
miestown w nocy 26. pafdzierni-
ka, Obaj udali się do domu Ja-
mex Pati, by dostać jeszcze
wodki i Jaroszyński, bez żadnego
powodu wyciągnął rewolwer i,
przyłożywszy lulę do glowy przy
jacjela, strzeli. Gdy Dwojacki
padł martwy na ziemię Jaroszyń
ski-kigknat przy nim na podłodze
i począł go całować, Zbrodnia ta.
jest nowym dowodem do jakich
niesźczęść doprowadza wódka.  

 nogoz 

OBRABOWALI RZEZNIKA:
I POWIESILIGONA HAKU

Walenty Jarmynuh timmy
na nieograniczone więzienie
 

BAYONNE, 0 styeznia, - Nie-
zadowoleni tem, że Epickson Zuk
miał $116, któremu. zabrali: rabu-
sie, związali go powrozami i po-
wiesili na haku w lodowni: Zu-
kowi udało się wydostać/z' wię-
zów po półgodzinnych wysiłkach
i zawołał policję. Rabusie naszli
go w jego buczerni.i uzbrojeni w
rewolwerypodgrofbe śmierciza.
huhmt pieniądze,

Lot dzikich "li na północza:
powiedzią lekkiejzimy

CAPE: MAY, 6 styczóją.!-
Wielkie »stada dzikichgod zimu-
jace ng
stant! "New Jersey) odlatują 'co-
dzienię na północ" w "wielkich
ilościach, co jest zapowiedzią Jek
kiej zimy. Bill Kimsey;-weteran
z. wojny domowej, mlbiccowy

prorok! od: pogody "uważa wcze-

sny: odlot dzikich gęsi za zapo-

wiedź bardzo lekkiej, zimy.: DZ

kie gęsi nigdy nie odlatują na

północ" wcześniej, jak przed pier-
wszym marca,

anłwł50 dol. hryza o-
ki kolei pod

NEW YORK, 6 stycznia, -- N.
Veir, odźwierny Klubu Yale, zo-
stał skazany na  zapłacenię 50
dolarow katy za wrzucenie-do
skrzynki opłat przejazdu, blaszki
ołowiu zamiast 5 centów. Sędzia
skązując Veira na karę pienięż-

ng, oświadczył że. tylko «wzgląd
na długoletnią pracę w ›'jednej
organizacji wstrzymał gó: od: po-
słania Veira na kilka tygodni
do więzienia. › - +

 

 

 

 

 

 

 

: O szkoły: polskie ~w Niem-
› czech: /

KATOWICE, 22 grudnia (pocz~
tg). -, „Grenzzeltung" ; ogłasza
pod tytułem: „Polaka i Niemcy

w świetle statystyki szkół mniej-

szośtiowych" artykuł, -w "którym

wydobywa na światło dzieńne

cyfry, nieznamę szerszemu ogóło-

wi polskiemu. * „Grenzzeltung"

pisze, że.w początkach roku 1922

Polska utrzymywała ogółem"1549

publicznych niemieckich szkół tu

dowych, do których uczęszczało

106,849 dzieci, a wykładało 1008

nauczycieli,

7

Nie chowają umarłych

BERLIN, 6 stycznia, - Ludzie

ze średniej warstwy w Niemczech

tak zuboteli że nie są w stanie

chować swoich umarłych. Brak

im środków na zakupno naj-

skromniejszej choćby nawet tru

mny i grobu: Zachodzi potrzeba

 

nałożenia osobnych podatków,by

kosztem gmin

marlych,

grzebać takich u-

 

 

 

 

 

 

 

Okręt "amerykański znajdują

cy sięww:pobliżu Cieśniny Dar. ;

< danęli spotkał :płonący › okręt

z/któregouratowano 250 pass-

Po- _

święcenie . marynarzy. amery-

\kafakich z (uznaniem chwalily '

  
tarów: 'Rydnn dolna).

ciwy całego Ewing

 

 

   

  

  

  

   

  

 

  

       

  

   

  

:) NIEMCY PRZYGMOWUJĄ WYWOLANIE GENE-
z WRAZIE-~ 

EKSPLOZJA AMC:
NICJLWBUEGARJI
ZOFJA,:6, stycznia;- Dwana-ście osób zostało zabitych a 40

cięzko rnnnych skutkiem 'eksplo-
zji, starej amunicji, przeznaczonej
na, szmele., Wiele. osób nie zdo-
łapo odszukać. „Cztery domy ule-
gły, zburzeniu: gdy „500
nalegalów Wybuchowychi. wyle-
ciało w powietrze: Na przestrze-
ni lulku«bloków w około miej»

wyleciały w powie-
trze, ,wszystkie szyby. z okien i
wypadły. z, -zawias wszystkie
drawl

 

 

 

Sprawa konw polske-

[tutu-Inqwannelsklm
parlamentu:

LONDYN, G›stycznia:- W Iz
odpowiadając. na pyta-

nie w kwestfi wojsko-
wej |' ncusko-pnlskiq podsekre-
tarz, Brzędu wojny, Mac Nenill o-
świadczył, żejkońwencja francu-
sko-polska nie jest właściwie kón
wencją wójskową, lecz raczej u-
kladempolitycznym, .zawiętają-
cymi klatnile wojskowe, Wreszcie
Mac (Negill: zaznaczył, /że nie b-
mie odpawmdńeć na" pytanie,

ta została zareje-
urowjnaw sekrelaryule Ligi Na
rodów.
 

Shanina mune]: nie umie-
NCPlywać

POUGHKEEPSIE'6 styinia-
Jan; Lasko, ojciec kilkorga :dzie:
cl, nataźił swe życie, by uratować
9-letniego Stanisława „Kipa. Nie
umiejąc;wcale pływać,Lasko sko
czył do rzekl Hudson, |gdy spo-
strzegł, * że „Nód: załamał Się pod
Kippem, który sankował się po
rzece, „Mimo! wysiłków Lasko -o-
mał nie-utongł.. Wincenty Long.
lat 12, który sankował się z Kip-
pem, sam<dopłyngł do 'brzegu.

Zamordował kupcai trupa

zgotował

 

 
KOLONA, 6 stycznia. - Poli-

cja aresztowała dwóch świniarzy
niemców i oskarżyła ich o zamor
dowanieLeonarda Orshovera, bel
głjśkiego -kupca (HW. 4

ins fous iad

funtów ›| 't

 

STRAJK DRUKA-

RZYW HOLANDJI

HAGA, 6 styernia. -- General-
ny stłajk drukarzy, który się roz
począł przed tygodniem w Hadze,
rozszerzył się na całą Holandję.
Znaczna (większość pism codzien-
nych „zmuszona byla zawiesić

, a te,

które są wydawane, wydają eg-

zemplarze. zaledwie |kilkustroni-

cowe. :Drukarge wyszli na strajk

na znak protestu przeciw. zatrud-

nieniu'przez właścicieli zakładów

drukarskich. pracowników nie na-

leżących: do, unji drukarskiej.

 

FRANCJA-OSKARZA

ANGLJĘ 0 ZŁĄ WOLĘ

PARYŻ 6 stycznia, - Bezpo-
średnim. powodem zerwania kon-
ferencji. premierów była odpo-
wiedź premiera angielskiego Bo-
nara Law na pytanie -premiera
Poincare, placzego rząd angielski
uchyla się 6d zwrócenia Francji
zapasów złota danych Angljitym
czasowo przez Francję dla utrzy-
mania stałego kursu angielskiego
funta szterlińgów. Bonar Law od-
powiedział premierowi Poincare,
że złoto to zostało wysłane -do
Sianów Zjednoczonych na spła-
cenie długów za dostawy wojen-
ne. ,Po odpowiedzi Bonar Law'a
- premier: Polncare uznał dalsze
prowadzenie obrad za bezcelowe.
Francuzi oskarżają rząd angielski
0© nadużycie ich zdufania i złą
wolę: Złoto zabrane przez Anglję
i. wywieziorie do Stanów Zjedno-
czonych zostało wbrew wszelkim
pojęciom prawnym zabrane rzą-
dowi francuskiemu, którego księ-
gi uwidaczniają, że złoto pozosta-
je nadal jego własnością, będąc
dotychczas zapisane w księgach
skarbowych w rubryce "Złoto w
przechowaniu za granieq."

 

 

_ Bezrobocie w Anglji
 

LONDYN, 6 stycznia. - W o-
statnich czasach urzędowe biura
statystyczne _notują _ogromny
wzrost liczby małżeństw pomię-
dzy dawnemi dziewczętami słu-
żebnemi, a bezrobotnymi robotni-
kami którzy w ten sposób zabez-
M. sobie kodu ulx-unum

 

 

UCIEKŁ OD ŻONY ZA-.

NADTO KOCHLIWEJ

PATERSQON, N. J., 6 stycznia.
- Ludwik Partner przyznał się
dzisiaj, że uciekł od swojej żony.
bo była zbyt kochliwa. Żona zaś
skarży się, że mąż był dla niej
okrutny Sędzia Lewis -po wy-

iu zeznań ni
małżonków stwierdził, że postępo
wanie Partnera z żoną było okru-
inem na płacenie żonie 15 dola»
rów. alimentów tygodniowo.

Groźnypożardwuch:ddndow
drzewaw"Buffalo

BUFFALO.N, Y, 6 styeznia~
Wczesnym rankiem: wybuchł po-
żar w wielkim składzie drzewa;
Montgomery Lumber C6. Zanim
przybyły czterokrotnie zaalarmo
wane straże pożarne, pożar objął
cały skład niszcząc prawie wary»
stkie zdpasy drzewa. Szkody wy-
rządzone pożarem dochodzą 300
tysięcy dolarów. Od iskier pig-
nącego jak, pochodnia składudrze
wa zajął się drugi leżącyw pobli.
zu skład drzewa, ale ogień został
natychmiast ugaszony przez licz-
ne oddziały straży pożarnej we-
zwane do gaszenia pierwszego po-
żaru,

 

 

 

SENAT W WASZYNGTONIEŻĄDA WYCO-

: FANIAWOJSKSTANÓW ZJ. ZNAD RENU-
 

Francja i Belgja czymą ostatnie przygotowania
~ -_do zajecia okręgu Ruhr

WASZYNGTON, 6 styeznia. -
57 glosami przeciw 6, senat: wa-
szyngtoński uchwalił rezolucję
przedłożoną przez senatora Ree-
d'a z Missouri, opowiadającą się
za -natychmiastowem -wycofa
niem wojsk amerykańskich. ›ze
strefy okupacyjnej nadRenem,
Rezolucja nie jest .żądaniem,

ale wyrażeniem opinii _ senatu,
tak, ze prezydent . mofe-sig
niej zastosować, ale może ją i od-
rzucić,

Senator -Reed z „Pennsylwanji,
weteran wielkiej wolny, oświad=
czył, że wycofanie wojsk Stanów
Zjedn. byłoby w danej chwili a-
frontem dla! Francji,
Nad Renem, główne w Koblen-

cji znajduje się około 1,000 ame-
rykańskich żołnierzy,

« 7» ~e

PARYŻ, 6 stycznia, - Francia
i Belgja czynią ostatnie: Przygo-
towańla. do zajęcia okręgu Ruhr.
Plany militarne są wręku mar-

 

Nowe amerykańskie stowa-

rzyszenie dla eksploa- .

* tacji Chin

 

NEW YORK, 6 stycznia. -Na
bankiecie wydanym przez W. Car-
ry prezydenta amerykańsko-chiń-
skiego towarzystwa na cześć Chow
Tsu-chi, byłego premjera chiń-
skiego, ogłoszono, że grupa finan-
sistow amerykańskich z Dupon-
"tem Bradym i Dukem na czele
zorganizowała specjalne stowa-
rzyszenie dla rozwoju chińskiego
przemysłu 1: handlu. Zadaniem
nowo zorganizowanego stowarzy-
szenia będzie
zajęcie się podniesieniem przemy
słu włóknistego i filmowego, aby
podnieść stopień cywilizacyjny
szerokich mas narodu. chińskie»
go tkwiącego jeszczę w całej, swej
masie w nieświadomości europej-
skiej cywilizacji» Ubocznym ce-
lem grupy kapitalistów amery-
kańskich jest ekspolatacja.piego-
tkniętych jeszcze bogactw natu-
ralnych Chin, niedotkniętych je-
szcze ręką cywilizowanego czło-
wieka i ie. masom chiń-

 

UWRUR

NAJŚCIA FRANCUZÓW

szałka Foch'a, który z pomocą
gen. Weyganda, na dany rozkaz
posunie wojska nad Renetn.--Z
Belgji donoszą, że do okupacji:u-
żyte będzie dałowięć dywizji.. 4
tych dwie belgijskie,

Sfery tutejsze jednak zaprze=
czają, zaznaczając, że tylko trzy
dywizję zostaną użyte i że na»
razie niema połyzeby stmfianh
na stopie bojowejcałe; armji.

KONFERENCJAW LOZAN;
NIE LEDWO SIĘ TRZYMA

LOZANNA, 6 stycznia. - Kon
ferencja w sprawie -Bliskiego ,
Wschodu wisi na włosku. Turcy
kategorydznie odmówili -Aljan-
tom dyskusji w kwestJi Armenji,
a deligat Riza Nur Bey osteata
cyjnie wyszedt z sali obrad. .~
W innych kwestjach ,mniej»

szości narodowych" delegacja 'tu
recka, odrzuciła wszystkie zasad»
nicze żądania Aljantów,
 

 

BFRLIN6stycznia. - Niemi
cy baroni węglowi i przemysłowi
już mają gotowe plany wywoła»
nia generalnego strajku w zagłę-
biu Ruhr w chwili, gdy wojska
francuskie zostaną wysłane doza
jęcia zagłębia Ruhr.
przemysłowi i górnicy w znglęblu
węglowym od kilku tygodni pro-
wadzą bezowocne rokowania z
baronami węglowymi i przemysło
wymi dla uzyskania odpowiedniej
podwyżki płac stosownie do pód
wyśki cen żywnościi spadku Si-
ly kupna marki, Baroni węglowi
i przemysłowi odrzucili wszyst-
kie żądania robotników i gorni-
ków oraz pośrednictwo komisji
rządowej umyślnie w tym celu,
aby podburzyć w najwyższym sto
pniu zorganizowanych robotni-
ków i wywołać celowo strajk w
chwili:gdy"wojska [remnant-J?-
dą wkróczać do: zagłębia Rubr i
całą nienawiść oburzonych góre >
ników ,i robotników. niemieckich
skierować na wojska francuskie.

Ze Świata

 

 

   
skim jak powinny tych. natural.
nych bogactw używać. dla szerzę:
nia kultury/europejskiej.

 

„BORTNICY" POWODEM ZBRODNI W POLSKIEJ

RODZINIE W CHICAGO "
&

Polak przebił żonę trzykrotnie nożem podczas kłótni

CHICAGO, 6 stycznia. -- Do

licznych, aż nazbyt licznych tra=

gedyj w polskich rodzinach, po-

wodowanych utrzymywaniem „na

borcie" młodych mężczyzn, przy-

bywa jeszcze jedna,

Z domu pn. 4355 So. Hermi-

tage Ave. wyniesiono (wczoraj

śmiertelnie ranną kobietę, Wśród

tłumów gawiedzi, które obstąpi-

ły wejście do domu, złożeno ją

na noszach i przewieziono do

szpiłała, gdzie mimo natychmia-

stowej pomocy lekarskiej zmarła.

Magdalena Bieleszkiewiczowa

została zabiła przez swego męża

Jana, po dłuższej kłótni w czasie

której doprowadzeni do ostatniej

pasji, obrzucali się stekiem naj-

ostrzejszych. wyzwisk,

Powodem.kłótni „byli- młodzi
nosie

uumichu ról
 

mężczyźni mieszkijący u Biele.
szkiewicżów, tak zwani bortnicy,
o których był Bieleszkiewicz nie-
zmiernie zazdrosny. Podobna sce
na zazdrości miała miejsce w
drugi dzień świąt,
Wczoraj jednak był Bieleszkie-

wicz więcej. niż xwykla
niony. W gniewie wściekłym.
chwycił za nóż i pchnął nim zo-
nę trzy razy w piersi, 'Kobieta
padła na ziemię brocząc krwią.
Na krzyk zbiegli się sąsiedzi,
przybyła niebawem policja z am-
bulansem. Na ratunek było już
zapóźno,

Bieleszkiewicza -aresztowano;
wraz z nim ujęto dwuch męż»
czyzn mieszkającyh na stancji u
nich. -Po przesłuchaniu" wypu-

Kod,,
op Geje <

 

  

  

 

 
W starożytnych grobach egipskich

niedwamo odkrytych przez archeolo-
giczną &kspedycję lorda Carvona od-
naleziono wary alabastrowe mupel-
none perfurnami, ktére mimo gptywa
trzech tysięcy lat zachowały sliny
INE-ll:

 

Rega wolnego państwa Irlandii

przygotowuje projekt do srawaw-

formy zolnej, która będze misła-na

colu usunąć raz na zawsze trudności

rolne:

Opracowany, projekt _przewiduje

naprawę wszystkich dotychczasowych

vstaw rolnych i przyczyni się do nc

eunięcia :wiekowej: niesprawiedliwoś«
ci rażąto niehównego podziału grune

tów, których większa część była w

posiadaniu angielskiej szlachty, Na

mocy projektowanej ustawy rolnej,

irlandczyk zamieszkały na wsi będzie

mógł zostać właścicielem kawałka zie

mi z domem, zapewniającym mu- u»
«zym-me i

W więienia Karnym ka wyspie
Whigbt, położonej pomiędzy Anglją
i Irlendją zmarł w 61 roku życia
kapitan Richard Recd z Covers, m-
ry podczas wyścigów okręt
1870 roku na oceanie Atla mm'
uowodlilupadam okrętem „Cólum«

Robotnicy =

przeciw „mnerykalóskienit"okre. „.
salalondy
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- Nawy Swiat
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MEMBER A. B. C.
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24 UNION SQUARE, NEW TORKX. T.(4 Ave, minder 16 i 16 slice.

t
BROOKLYN

MANHATTAN AVENUE
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„NA NŁOŚCBOGAF

Skoro prawo przycisnęło dobrze spis-
kowcówi zbrodniarzy w Polsce, zwykłą me
todą tchórzówi nikczemników skulili się,
zmaleli, wypierając się, jakoby jakikolwiek
udział waranżerowaniu ' wojny domowej
brali. a
To nie mywinni, chórem ozwały się pis-

ma "Chjeny", to Narutowicz, że pozwolił
się wybrać Zgromadzeniu Narodowemu na
Prezydenta, to winna lewica.

Ale najbardziej plugawe stanowisko
zajęła "Rzeczpospolita", organ założony za
pieniądze p. Paderewskiego, wktórym trzy
czwarte sztabu redakcyjnego są to żydzi, a
naczelny redaktor p. Stroński, zasiadający
teraz w Sejmie jako poseł, przez matkę sko-
ligacony jest z "mniejszością narodową."

Po zamordowaniu pierwszego Prezy
denta, Stroński napisał w Rzeczypospolitej
artykuł pod cynicznym tytułem "ciszej nad
trumną". A gdy w Sejmie podczas jego wy-
stąpienia krewni jego i kuzyni z ław żydo-
wskich zawołali "Jojne wróć do nas" -
podzegacz ten i agitator spiskowy "Chjeny"
stracił głowę.

"Na miłość Boga" - zaczął jęczeć w

"Rzeczypospolitej". Ludzie, czego Wy od

nas chcecie? Co za niesprawiedliwość l-ak

nas oskarżać, jak to robi lewica. Przecież

"Rzeczpospolita" zawsze była pismem u-

iarkowanem, nigdy nie podszczuwała, a

"ciszej" wołała. Poco lewica wybrałnąNa-

rutowicza. Gdyby go nie wybrała mybyśmy

go nie zabili."
W ten sposób

dziej wstrętne pismo,

istniało w Polsce.
"Na miłość Boga!..." , , .

Co za perfidja, co za ironja i drwiny.

A w ten sam zupełnie sposób wzywają na

pomoc imienia Boskiego wszystkie organy

"Chjeny", gdy poczuły, że wojnadomowa

jest mrzonką, a nad ich głowam1_za_w15ła

karząca ręka Prawa Rzeczypospolitej.

Podobne zjawisko mamy i tutaj U nas

na wychodźtwie. N

Oto "Dziennik Narodowy" w Chicago,

przez księży wydawany, pisze teraz: .

„Polała się w Warszawie krew, gdyż sto-

jący u steru władzy fewicowcy, pewni popar-

cia wojska, siłą postanowili narzucić narodo-

wi polsniemu rządy jeńców, mimo

że oni tworząc mniejszości narodowe, wyjęte

z pod prawa polskiego, przez traktat wersale

- ski i Ligę Narodów wyodrębnione z organi-

~zmu państwa polskiego, już przez to sato nie

mogły stawać. się najwyższym sędzią i naje

wyższym rządcą narodu, |

© Potrzeba atoli było dopiero zbrodni sza

lefica, aby nastąpiło otrzeżwienie u tych, któ-

rzy przez lat czlery rządząc Polską, staczali ja

w przepaść a obecnie w ręce obce wydać ją

.- „ehcielt. Narutowicz padł. Boleliśmy wszyscy

+nad-tem nieszczęściem ale właśnie z tego nie-

szczęścia wypłynęło dla Polski szczęście".

Rządy obcoplemieńców?

-

Ale drugi

prezydent Wojciechowski został wybrany

temi samemi zupełnie głosami, co i Naru

łowicz. „Teraz jednak "Dziennik Narodo-

wy" nazywa to szczęściem, podczas gdy o-

twarcie pochwalił mord popełniony na Na-

rutowiczu. Co za osobliwa zmiana!

A co za logika, gdy "Dziennik Narodo-

wy" iście obłąkany artykuł swój, kończy:

„Wprawdzie podszczekuje jeszcze gadzie

nowa prasa lewicówa, ostatnie resztki jadu

wyrzygując, ale to milknące echa burzy, któ-

ra nad Polską mając rozszaleć, bokiem prze-

szła. A gdy na stokach cytadeli warszawskiej

ostatnie strzały, pozbawiające życia za-

bójey Narutowicza, wielu patrzących na wy-

arly z odmętów na czyste wody Polskę wspom«

ni dawne nasze przysłowie, że nic niema te-

(o, coby na dobre nie wyszło". .

:to piszą obecnie g adzinówki, któ

broni sig teraz najbar-
jakie kiedykolwiek

Mindi
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re zlekly sig swoich własnych czynów i za
nie odpowiedzialności. A przecież ten sam
"Dziennik Narodowy" przed śmiercią Na-
rutowicza narzekał, że w Polsce dlatego jest
źle, bo nigdy nie było tam wojny domo-
wej. Tęsknił do kwi rozlewu i rzezi, a te-
raz cieszy się, że burza "bokiem przeszła".

Co za magiczny wpływ na wszelkie łaj
dactwa ma siła, która pod kierownictwem
marszałka Piłsudskiego, generała Sikor-
skiego i innych mężów czynu i dobrej woli,
burzę na miejscu wstrzymała.

wh.

Z CHWILI

ZBYSZKO I PADEREWSKI
+

„Boston Post" podał w nrze z dnia 3 stycznia
artykulik, w którym między innymi czytamy:

"Gdy Stanisław Zbyszko ukażę się jutro
wieczorem w Grand Opera House do zapasów
przeciw G. Walker'owi, szampionowi ciężkiej
wagi z Kanady, będzie to ostatni jego występ
w Ameryce, a być może że i na zawsze.

W&leran polak, otrzymał wezwanie z Pol.
ski, jego ojczyzny, aby powrócił do swego kra»
ju razem z Paderewskim, w celu współudzia»
łu w utworzeniu nowego rządu.

Szersza publiczność nie wie jeszcze, czy
Stanislaw wróci do swego kraju czy nie wró-
ci, ale faktem jest, iż skasował on wiele wy-
sępów, by módz wyjechać, skoro zajdzie po-
trzeba. _W roku 1918, gdy Polska odzyskała
Niepodległość, Zbyszkowi pozwolono wrócić
do ojczyzny, gdzie miał potężne wpływy jed«
nocześnie z Paderewskim i innymi, w utworze-
niu pierwszej Republiki Polskiej."

Podziwiać trzeba głupotę redaktora bostońskiego
pisma, który podobne idjotyzmy drukuje 1 to nie
w dziale humorystycznym, a całkiem poważnie i
z przekonaniem, że Paderewskiemu wynalazł god-
nego partnera w polityce,

'A może to i nie głupota. Może redaktor "Bo-
ston Post" reklamując szampjona materacowego-
chce dać do zrozumienia swoim czytelnikom, że w
Polsce jest tak źle, iż Zbyszki z Paderewskimi ma-
ją ją ratować i nowy rząd (oh!) tworzyć. ..

P. Paderewski reklamuje swoją osobę muzy-
czną w prasie amerykańskiej artykułami oszczer-
czymi na Piłsudskiego. Stanisław Zbyszko jest
względniejszy, bo chociaż stawia siebie na jednej
platformie z mistrzem fortepjanu, jednak zadawala
się narazie "potężnymi wpływami" jakie ma... w
Polsce i... czeka.

I zapewnę będzie długo czekał, Stosunki w Pol.
sce wcale nie zapowiadają żeby kwestje polityki
węwnęlrzucj lub zagrapicznej, rozstrzygane były

na 'zapaśniczej arenie, gdzieby Zbyszko oczywiście

 

dał radę wszystkim po kolei mężom stanu, kładąc {

ich na obie łopatki. _Może sobie „manager" Zby-

szka i redaktor „Boston Post" wyobrażać, że Pol.

ska czeka na rząd złożony z zapaśników ciężkiej

wagi. -My jednak ten rodzaj reklamy musimy na-

piętnować jako błazeński żart, których dość chy-

ba spotyka Polskę ze strony niepoczytalnych arty:

stów ciężkiej wagi i kurzych mózgów.

KANALJA ZNOWU SZKALUJE

PIŁSUDSKIEGO

 

Zabójca prezydenta Narutowicza, artysta Eli-

gjusz Niewiadomski wyznał przed sądem, że 'przez

omyłkę" zginął Narutowicz bo zamach był przygo-

towany na Piłsudskiego. Piłsudski nie kandydo-

wał. -Ustąpił i powiedział jasno, dlaczego ustąpił.

Jest szefem sztabu generalnego, to znaczy jednym

z państwowych urzędników, a jako wojskowy --

żadnego bezporedniego wpływu na bieg spraw po-

litycznych mieć nie mote.

Pomimo to jednak kanalja prawicowa atakuje

w dalszym ciągu byłego Naczelnika Państwa i zno-

wu nie ogranicza się do ciskania oszczerstw w pol-

skich środowiskach, alę używa do nikczemnej ro-

boty pism zagranicznych...

Przewidywaliśmy, że i w Ameryce tutaj ożyją

Cunliffe-Owen'y, Górscy i różni zawodowi

cy i p Paderewski

Zdaje się, że przewidywania nasze były słuszne.

Jaż w "World'zie" nowojorskim ukazał się artykuł

bez podpisu, zawierający w sobie pisane przed paru

laty kłamstwa z tą zmianą, że wyraźniej i

niej Piłsudskiego nazywa się zdrajcą, autokratą itp.

Natomiast Paderewski podnoszony jest jako ›patrjo-

ta, który miljony stracił na Polskę, a musiał kon-

certować, bo nie miał z czego żyć.

Wstrętne, nad wyraz wstrętne.

Nie mogą draby endeckię zmienić opinji wśród

narodu polskiego, który szanuje i czei Piłsudskie-

go. Idą więc do obcych i wśród nich znieważają

wielkiego męża, dlatego tylko, że ponad podłotą, bru

dem 1 łotrostwem, jak. olbrzym stoi,

To nie walką z Piłsudskim, to zbrodnicze szko-

dzenie Polsce.

Bo najsmutniejszym tutaj jest fakt, że jedno-

cześnie chodzi o reklamę koncertową mistrza, dla

której byle .pjsarek wyciera sobie gębę sprawami,

które są drogiemi dla każdego uczciwego i rozsąd-

nego polaka. i
* *, «

"Wojna, jeżeli wojska francuskie zajmą Ruhr"

- wołają Niemcy, -Ale okrzyk ten brzmi niezbył

szczerze. ~O wojnie uczą się dzieci niemieckie w

szkołach, marzą o niej jako o odwecie za klęskę,

junkrowie prusey.. Lecz nie natychmiast, o nie.

Według kanclerza Cuno, Niemcy. będą doskonale

preyg i w jednem pokol to znaczy od

20 Jat do 30. Według innych możnaby wcześniej

spróbować, _Lecz 15-go stycznia - to stanowczo

zawcześnie, -A może dlatego niemiaszki tak krzy-

czą, wiedząc,że Francja tylko grozt. /

Może. .,
 

 

FRASZKI CODZIENNE

(Filar pisma katolickiego pod

pręgierzem, - Dostał papiery

obywatelskie na podstawie krzy

woprzysięstwa, - Trójca no-

winiarska. - Ajotes znalazł dla

Polski nowego

Waszyngtonu, czy uszy? - Do-

bry sposób).

„Kurjer Polski" z Milwaukee

przyniósł ciekawą wiązankę fak-

tów o jednym z najwybitniejszych
dział p zy

skim, zarządcy „Nowin",  Anto-

nim Łukaszewskim, Pan ten stro-

cił obecnie papiery obywatelskie,

gdyż otrzymał je naskutek fał:

szywego zeznania i obecnie Ocze-

kuje oskarżenia o krzywoprzysię-

stwo. i
6-6 »

Oto co „Kurjer" pisze:

„Oto Łukaszewski, wdw"
„jedynego katolickiego enni-

ka" pierwszy obywatel w obozie
wsteczników, najwzorowszy każ

tolik - okazuje się

-

zwykłym

krzywoprzysięzeą.
Człowiek ten pchał się na czo-

ło nasze, chciał nam przewodzić,
bezcześcił innych, był sędzią nie-

tylko postżpków naszych, -lecz

grzebał się i w sumieniach na-

szych - on zwykły krzywoprzy«
sigzca.
Człowiek ten uczył nas jak ma-

my szanować prawa tego kraju,

co mamy czynić, aby być dobry-

mi obywatelami - a sam prawa

te gwałcił,
Człowiek ten stawał przed na-

mi na mównicach i jak trybun

nadgwszy piersi - rzucał pote

pienia na socjalistów, postępowe

ców, heretyków, odsądzał ich od

wiary i czci - kiedy sam świado

mie rząd Stanów Zjednoczonych

okłamywał i fałszywe składał ze-

znania - on Antoni Łukaszew-

ski - filar Nowin -- Alfa i O-

mega prawicy.
«--» --*

„I przed niczem i nigdy nie

cofnął sig ~- czepiał się w Nowi-

nach nawet życia rodzinnego nie-

wygodnych sobie osób, których

winą jedyną było - że nie wy-

znawały wstrętnych zasad Now!-

niarskich. *
Człowiek "ten rzucał knlnumję

na Piłsudskiego,. Narutowicza i

nazywał ludzi więpowych ban-

dytami. z
@ «

„Niejeden dziwił się może czy

tając „Nowiny", dlaczego one za-

chęcały polaków do gwalcenia

praw w Polsce - Czy można cze-

go innego spodziewać się od. pis-

ma, zarządca którego gwalci pra-

wa przybranej swojej o]ezymy_7

A gdy łajdactwa Łukaszewskie

go wyszły na światło dzienne lo

on, zamiast wyrażać skruchę,

miał bezczelność grozić w ,Nowi«

nach", że nie „zapomni: nigdy

„krzywdy" jaką wyrządzili: „po-

ważnemu obywatelowi".

Slyszycle - „krzywda" „pował

nemu obywnmowll".
Bo w kodeksie moralnym „No-

win" „krzywdą" jest. demasko-

wat łajdaków, a krzywopraysit-

«
zea -jest 'obywate-
lem" .

„Patrząc na to stechle bagno
nowiniarskie aż wierzyć się nie
chce, że takie okazy perfidji, hi-
pokryzji i szalbierstwa mogą się
tam wylęgać, Bo przypktrzcie się
tylko:

Antoni Łukaszewski, zarządca
„Nowin" - krzywoprzysięzeą.

J. Jasłorkowski, naczelny, eks-
jalista,. a. obecnie „katolik"

dla, papu. v
Jan Rąpała, adjutant, eks-nie-

zależnik - skarbnica wszyskich
cnót katolickich - dla #tobu.
Godna trójca nowiniarska -

O Sodomo i Gomoro!".
* * *

Ano, jak widzimy, godni lu-
dzie zasiedli przy katolickim

kich ;

 

 

   

  

    

w 20-tu dniach tele-
gramem w 8-ch dniach,
Nasze własne Oddziały Ban-

kowe w Kraju śledzą za dokładnością,

  

   

    

      

     

  

Szykarty do kraju i z kraju po
cenach kompanicznych. - Bank

otwarty do gdziny 8-mej
6% wieczór, - Piszci y

may cer «f/ dgw» formacji. 9 &

*% '4 3"

  źłóbku w ,Nowi-
nach", organie przepi mun

.gtupkowiac-

kich.
.. U U

Nowego premjera dał Polsce

słynny Ajotes clavelandzkiej „Po-

lonji", Pisze on tak:

„Premier gen. Sosnkowski ob-

jąwszy urzędowanie zaraz zawie-

domił poufnie wszystkie pisma

w kraju, by się powstrzymały od

wszelkich prowokacyjnych arty

kułów, gdyż w przeciwnym razie

zostaną zawieszone,

Ej, zdatby się tu u nas ktoś

taki jak ów Sosnkowski, aby po-

zakładać

-

kogańce warcholskim

pismakom i zabronić im dalsze-

go podburzania jednych przeciw

drugim",

* «®

A może powstał gdzie jaki dru

gi tajny rząd polski z Sosnkow

skim na czele?

60-60 #

„Rekord Codzienny" zamiesze

cza taką depeszę z Waszyngtonu:

,,Washington ma zwróconeoczy

na Paderewskiego

„Zainteresuvuuie sig Washing-

tonu sprawami polskiemi odwra«

ca sig jednak od stolicy ku mi

strzowi muzyki, Ignacemt, Jano-

wi Paderewskiemu, który POM!

mo to przedstawia w szerokiem

zakresie, ponieważ jest również

mężem stanu, ocenę polskiego pa

trjotyzmu ze strony amerykanów.

Paderewski był jednym z pi??r-

szych, którzy potępili zbrodnię".

Mistrzowie muzyki działali do-

tychczas przeważnie na słuch, 0-

becnie jak widzimy, działają tak:

że na wzrok. | ,
« "o

Na dowcipny sposób wpadli

właściciele fabryki nalewek

falo Beverage Co:"; ogłaszając

swoje wyroby W ten , sposób:

„Nasze znakomite nalewki -nie

mają wcale alkoholu. Niektórzy,

kupując je› dolewają pół na pół

spirytusu, tworząc w ten sposób

pierwszorzędne wódki, ale nie! PB

winni tego robić, gdyż to Sprze

ciwia się prawu".

 Bajeczni!
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Będzin.

Włączenie wsi Mirów do gmi-

ny Niegowa. - Na mocy art. 1

„ustawy z dnia 22 września 1922

roku, wieś Mirów

-

wyłączono

-

Z

gminy Włodowice, pow. będziń-

sklego i włączono ją do gminy

Niegowa tegoż powiatu. Rozpo-
rządzenie to uzyskało moc obo-
wiązującą z dniem 1 stycznia r.
1928. , ›
 
Kraków.

Choroba Jacka Malczewskie-
go. - Zpakomity artysta ma-

Jarz Jacek Malczewski zapadł na

ciężkie zapalenie płuc. W stanie

zdrowia chorego nastąpiło w o-

słatnich dniach znaczne polep-

szenie.

ZAKOPANE

Potary

W ubiegły piątek, o godzinie
9 wiecz., wybuchnął groźny po-
żar w willi "Przełęcz" przy ul.
Kasprucie, zabudowanej bardzo
gęsto drewnianemi domami. -
Dzięki wyjątkowo energicznej
akcji straży ogniowej, silnemu
mrozowi i śniegowi, grubo osie»
dłemu na dachach, pożar nie
przeniósł się na dalsze budynki.
W willi spłonął dach, wewnętrze
ne urządzenia oraz trochę ścian,
uratowano natomiast szkielet bu
dowy. W niedzielę zaś zapaliła

 

 się od pieca ściana w budynku

   
 

  

my mieć zaprzysiężone "affida-
vily", w przeciwnym razie dane
biuro pociągnęłoby nas do odpo-
wiedzialności za oszczerstwo i pst
cię "biznesu". Prosimy osobiście
do redakcji.

«

Czytelnikowi H, 0. z Filadelfji,
Pa. - Stałą kwaterą p. Padere-
wskiego jest hotel Gotham w New
Yorku.

Czytelnikowi 8. R. z Westficid,
Mass. - Odpowiedzieliśmy przed
paru dniami, Szczegółowychadre

60 60 +

Czytelniczce M. K. z Camden,
N. J. - Pani Marja Sktodowska-
Curie, słynna odkrywczyni ra:
dium jest urodzona w Warszawie
z rodziny polskiej. Wyszła zamąż
za francuza Curie, który przed
laty zginął na ulicy przejechany
wozem węglowym.

* -»

czy nazwa gazety i miasto.

| Royal Mail

PRZEDPŁATY

Przygotujcie" się sprowadzić Wae
szych krównych do Stanów Zjed:
noczonych drogą ROYAL MAIL.

Specjalną uwagą się durzy pole
skich pasażerów; wyborowe
nie i czysto kajuty dla Wszystkich

Wielkie wygody - często okręty
często jazdy

ORDUNA ORCA
ORBITA OHIO

Przygotowania mllnl; podróży
we wszystkich Europejskich. krajach

Napiezole po kalgtsezkg

się po blitase sncregtly do:

Royal Mail Steam Packet Co,

sANDERSON & SON, ins., AGENCI

26 Broadway, New York

117 W.Washington 8t. Chicago

lub miejscowy okrętowy Agent.

 

Czytelnikowi W. G. z Brookly-

na, - 1)Nowości Ilustrowane w

New Yorku wydaje niejaki Wu-

sza, były redaktor "Kurjera Na-

rodowego".

2) W sprawie "Nowego Życia"

nie rozumiemy pytania.

3) Nie znamy bondów polskich

jednodolarowych,. W każdym, ra-

zie nie są to bondy państwowe.

«6-6

Czytelniezce M. C. 2 New York.

Dziękujemy za pamięć, ale gazelę

którą sz, pani nam przysłała, 0-

trzymujemy z Warszawy.

Czytelnikowi R. K. - Bez kon-

kretnych dowodów ogłaszać takie

rzęczy, jakie piszęcie sz. ob, w

 

  

 

sów podawać nie trzeba, wysłar="

  
swoim liście, nie możemy. Musi-
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341 i 343 Bowery

róg 3 ulicy, New York

Administratorzy uchwaiii: dy.

widendę na trzy miesiące

kończące się 31 grudnia, 1922,

na wszystkich sumach upoważ.

nionych przez Konstytucję, po

racie CZTERY procent, rocznie

wypłacalne na lub po 15 sty,

cznia, 1923, 1

Depozyty wniesione na lub

przed 10 styczniem będą po.

bierały procent począwszy 1.90

stycznia, 1923.

 

| The Bowery

Savings Bank

im i fo

Branch 87 Liberty St.

New York, 11 grudnia, tort

XKwartaina dywidenta po raclo

cztemy PROCENT

rocznie była. sadekisrowana 1 bę-
Gate kzędztowana degonniecym do

199%, na wszyst:
Tigh pomoca od 16 40,160 i ne:

a wpincons ns lot 5
dil-lilly" stycznia, “2: ald

Pieniądze deponowane na

lub przed 10. stycznim,

będą pobierały procent po-

cząwazy -1. stycznie, 1023.

Dywidendy będą kredytowane i
zamiast pól

Ptinie, jak było przedtem.

WILLIAM E. KNOX, Prezydent

viCTÓR A. LERSNER,
308EPH G. LADDLE, Vice«Pres.
PERCY 0. DELQMATER. Solr.
JAMES A. STENHOUSE, Comptr.

 

    

  

    

* Procent

Kredytowany i Wypia-

cany Kwartalnie

w Styczniu, Kwietniu,

Październiku.

 

 

„„ AN1w m ar, hoy Vicedt
AMECERICH ShERWOGD: Share:
SAMUEL WESSTER, Sekretarz. 

  "Sokoła" czas. przed

nia kinowego. Pożar łatwo uga:

szono.

 

Toruń.

Konkurs na tablicę pamiątko-

wą Kopernika. - Komisja kon-

kursowa przy Komitecie obcho-

du 450-etniej rocznicy

Mikołaja Kopernika w Toruniu,

blicy pamiątkowej, która

-

ma

być wmurowaną na domu rodzin

nym Kopernika. Tablice ma być

odlana z bronzu i rozmiary jej

mają być dostosowane do fasa-

dy domu (mniej więcej 1,80 do

0,80 m.). Ogólne ujęcie projek-

tu, jak również treść riapisu są

dowolne, napis jednakże musi za

wierać datę urodzenia Koperni-

ka (19 luty 1478 r.).- Termin

nadsyłania projektów uływa w

południe dnia 2 stycznia 1928 r.

Nagrodę wyznacza się, jedną w

wysokości 160,000 mk.

Stanisławów.

Profanacja zwłok 4. p. Lale-

wicza. - Zaledwie zamknął o-

czy znakomity artysta Lalewicz,

już zwłoki jego padły ofiarą bez

czelnej chciwości, jakiegoś opry

szka, Oto leżącemu na katafal-

ku skradziono platynową szczę-

kę, przedstawiającą ze względu

na materjał znaczną wartość-

Policja wszczęła w tej sprawie

śledztwo, Podejrzenie o ten nie-

eny czyn padło na personal słu:

 
4by szpitalnej. z

ogłasza konkurs na projekt ta- ||

   | In
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GREENWICH SAVINGS BANK

6.ta Avenue 1 16.ta ullea, New York

KWARTALNE OBLICZENIE PROCENTU, 1 STYCZNIA 193

_ Cztery Procent P

m
8
"

od wsze Tkieh
#u m cd 15,00

Procent ot pie > do

-

15000

-

08

niędzy depono $1 Otwiera konto theo Stemi
wanych przed 10

p>
--- włącznik,

su 1icz- "DYWIDENDY 84 OKRESLA-ny od 1 Stycs- Ne 1 DOLICGANE " «
nie, 1983. roku. KWARTALNJE

M. DUTCHER, President -L. DeG.
FRANCIS M. BACON "- -Sekretarze WII

U. 8. Vietory bondy i War Savings Stam termi
płatności: kolektujemy dla. naszychK

-
-

 
 
 
 

. Central Savings Bank
iN ThE city of NEw york

RÓG 46) AVENUE | 140). ULICY

- KWARTALNA DYWIDENDA
PROCENT -- CZTERY (4) OD STA

recanle sostanie wilczony watystkdm deporytorom za ostatale trey mie.
Myce, kotesgce ste 31-50 grudnia 1922, od wszystkich sum, uprawnto.
nych konstytucją, nie przewyższających pięciu tysięcy dolarów (45,000)
1 będzie wypłacony w dniu 20-go stycznia 1923. Dopozyty ulokowane w
dniu 10-g0 stycznia 1923 roku, procentują się od 1.g0 stycznia 1923 roku.
A. KOPPEL, 2. Vice-Prez, HUBERT CILLIS, Prezydent.

1 Skarbutk.

 
 

 

   Telefon: #10€ Markat.
WOJCIECH RUCKI

Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. - Wyrablam akta /
prawne, wysyłam pieniądze do Polski; sprzedają karty okrętowe; dę.
my na dogodne spłaty. - Asekuruję od ognia domy i meble i t. p. /
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86 Tyler Street, Newark, N.
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an. Syropporównania zform! "mily"nie szkodzi natoladek - niezatruwa, stę i10 c wszędzie.       
 
Z Powodu Wyjazdu do KrajuDO SPRZEDANIA, MACHINE sór,
która zawiera następujące urządzenie.Motor elckiryceny i- 3 Tokamić- z Sha v. - 2 Drill Prow3 Punch se. =-1 Milling Machine1 Rainer, - 1 Surface grinder, -- 1Filling Machin. - 1 Tool grinderblower, - 2 Furnaces.1 wiele różnych narzędzi, które wcho-drą w sklad urządw

cje zgłośić sie do wiaściścieln: JóretSkublickt. 105-9 Irie SL, Camden. WJ. -Dla dogodności Iśterenujących.wieczorem Iub w niedzielę można sięzgłość pod numer:1184 Morton 8t., Camden, N. 4.

DOKTOk MARTINSON
Lokare na waryatiie. dolegiiwotei

296 East 10th St., blisko Ave. AlGodziny urzędowe: Od * do 19 rano12:30 do 1:30 pop. 1 6 do & wiecewNiedzieiy, # do 10 rano 1 1 do 2 ppTalston: Orchard son
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JOHN 4. NKIEWICz110 W. 34 Gtreet, Room #00Tel. Pizroy 6045, New York.
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DR. HT ROWNBLUB
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(Cigg dalszy)
„Nocy tej miałam straszny sen: widzia

łam mego nowego przyjaciela śpiącego spo
kojnie, a nad nim unosił się olbrzymi kruk,
krzycząc: kraa... kra... Cień gumowych
drzew w Gao... krraa... krraa... nie ostoni
przyszłej nocy białego oficera ani jego e-

, krraa.., krraa...
„Skoro świt pobiegłamdo robotników

i opowiedziałam im ten sen.
„Około południa stawił się przed puł.

kownikiem mechanik i oświadczył mu, że
robotnicy pracują tak sprawnie, iż będą mo
gli przed nocą jeszcze wyruszyć.
- „Doskonale - odparł pułkownik--

ale nie potrzebujemy się znów tak spie-
szyć. Lepiej będzie puścić się w dalszą dro
gę rano.

Zadrżałam. Zbliżłam się doń i blagal-
nym głosem opowiedziałam mu sen.

Wysłuchał mnie z pewnym zdumienia
uśmiechem, wreszcie rzekł poważnie:

- „Dobrze, maleńka, skoro chcesz, od
jedziemy dziś wieczorem..

„I pocałował mnie. »
„Gdy noc zapadła zreperowana kano-

nierka wyruszyła w drogę.
Tanit-Zerga przerwała na chwilę opo-

wiadanie.
- „Noc ta była ostatnią nocą naszego

miasta. Przez sen usłyszałam szczekanie
psów, wycia ludzi, krzyki kobiet. Gdy się
obudziłamsłońce stało już wysoko, a ja ze
swymi towarzyszkami wieziona byłam zu
pełnie naga na wielbłądach. Eskortowali
nas Tuaregowie. Za nami szły zwiszane po
dwie kobiety, a między nimi moja matka.
Mężczyzn było bardzo niewielu. Więk-
szość, a wich liczbie i mój ojciec, zginęli na
gruzach Gao wymordowani przez bandę
dzikich fracuzówz kanonierki.

,Tuaregowie gnali nas co sił, obawiali
się bowiem pościgu. Po upływie dziesięciu
dni marszu sprzedali nas karawanie, która
ciągnęła z Mabruk'do Rhat. Ale w okolicy
Asiu karawana owa zaatakowana została
przez grupę Turegow Kel-Tzholet, podle-
głych szczepowi panującemu w Hoggar. W
ten sposób dostałam się do Antinei, której
zostałam ofiarowaną.,Pozyskałam sobie jej
serce, była dla mnie zawsze bardzo dobra.
Kołysze cię więc do snu opowieściami, któ-
rych nawet nie słuchasz, nie niewolnica,
ale ostatnia potomkowi potężnych władców
lemienia Sornhai.

  

 

  
%elefon: Orchard 1821,
JóZEF HALICKI, M. D.
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DR. H. E. COOK
oRony _OczU,  Uszów,

*** "QanptA 1 NOSA
copzinyof ¢ rudniu do 1 wieczór

Rano { w niedziele na zamówienie.
36 West 62 ulica

Your City
Tei. Schuyler O.
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BEZ POSADY
WUernlowio cael ues pexulg 1 8%
szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu i
zarabiają dziś od 25 do 50 dolarów

tygodniowo.
SZKOŁA NASZA

ada 5 systemów automobiiów o-
modeli z 1921 roku, na któr

Tych uczymy po polsku kiórowania,
jazdy 1 mech .

Kuro trwa do 4.ch tygodni.

NA AUTO SCHOO

”Alka-lut 54th St., New York

National Auto School

  jak STAEŁY
„III-i' Avenue

rppSzwyk
1 wieczorem.

woweLETNY KURS sz.

  

   

 

      

  

 

 

WOACO

. ROZDZIAŁ XVI.

Srebrny dzwonek

Było to 5go stycznia 1897 roku. Oko-

ło godziny 5ej po południu niebo się za-

chmurzyło, a panująca w atmosferze dusz.

ność zapowiadała zbliżającą się burzę.

Hiram i Gale leżały na dywanię. Ja zaś

i Tanit-Zerga wyglądaliśmy przez okno i

obserwowali pierwsze błyskawice. Grzmo-

tów nie było słychać. Burza przechodziła

widocznie bokiem,

- Pójdę się położyć - rzekła Tanit-

Zerga.

Wspominałam już, że jej pokój znaj-

dował się nad moim. Łasiczkę wzięła na

ręce, ale Hiram nie chciał iść. -Wpił sig

wszystkimi czterema łapami w dywan i

miauczał żałośnie:

- Zostaw go - rzekłem wreszcie --

niech raz śpi tutaj.

W ten sposób ciąży i na nim część od-

powiedzialności za wypadki, które wkrótce

po tem zaszły. :

Zostawszy sam pogrążyłem się w roz-

myślaniach. Dokoła panowała straszliwa

ciemność i cisza,

Z zadumy wyrwały mnie głośne po-

mruki lamparta,

Hiram stał oparty o drzwi i starał się

je gwałfownie otworzy. On, który nie

chciał przed chwilą iść za Tanit-Zergą, obe-

cnie pragnął wyraźnie wydostać się stąd.

- Dość teg o- rzekłem. - Leżeć tu!

Starałem się oderwać go od rzwi.

Nie udało mi. się, otrzymałem jeszcze

w dodatku uderzenie łapą. .

Siadłem na kanapie.

Bezczynność moja nie trwała długo.

„Trochę szczerości z samym sobą - powie-

działemsobie.

| (Ciąg dalszy nastąpi),
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(Cigg dalszy).

To byt .poczatek, właści-

wy jednak Chrześcijanizm, stworzył apo-

stoł Paweł, który począł uczyć, jiż Jezus

był mesjaszem, który odkupił swoją śmier-

cią ludzi z grzechu pierworodnego i innych

grzechów. Kto w niego wierzy, będzie zba-

wiony. Potym zaczęła pomiędzy chrześci-

janami szerzyć się wiara w cuda Jezusowe,

w jego wniebowzięcie, a wszystkie te opo-

wiadania gpisywano w ewangeljach, zmie-

niając już w nich w wielu miejscach rolę

Jezusa, Pomału stał się on z cierpliwego

apostoła prawdy, pokoju braterstwa ludźi,

okrutnymsędzią na kształt Boga Jahwy,

nauka zaś jego stała się z czasem tak okru-

dziejach świata... Miljardy ludzi, nie bedg-

cych katolikami, mają być na wieki ska-

zane na męki piekielne. Czy ksiądz rozu-

mie? Takich rzeczy uszy się przecież nasz

chłop w kościele... ,

Panna Mania miała byskawice w o-

czach. .

- To straszne, okutne! mówiła - po-

myśleć, że ludzie wykształceni mogą dziś

w wieku nauki i postępu twierdzić, że ta-

kie niewinne dzieciątko, które jeszcze mó-

wić nie umie, gorzeć będzie przez wieki w

ogniu piekielnym, dlatego jedynie, że nie

dopełniono na nim ceremonii chrztu... Jak

że okrutny jest ten Jahwe katolicki!

Banasik zakrył oczy rękoma a Kazi-

mierski mówił dalej:

- Albo czy mogę się pogodzić z tym

-iż ja, prosty robotnik, któremu udało się

liznąć nieco wiedzy i który żyje z pracy

rąk i nikomu nie szkodzi, mam być potę

piony dlatego, iż biorę do ręki dobrą gaze-

tę i nie niosę pieniędzy rozpustniko-

wi, wmawiającemu we mnie, że on ma pra

wo wprowadzenia mnie do królestwa nie-

kim kościele? Przecież dziś ustalono już z

całą pewnością, że Jezusowi nawet nie śni-

ło się o czemś podobnem, co się teraz robi

w imię jego. Ani pierwszym chrześcijanom

o tem się nie śniło. Przecież z początku

nie było wcale kapłanów, ani dogmatów. W

drugim dopiero wieku po Chrystusie po-

wstał. nowy testament i znaleźli się, kapła-

ni. Pomału znalazł się i papież i wszystkie

dogmaty i wszyscy święci i czyściec i odpń-

sty i święta inkwizycja...

- Inkwizycja była rzeczywiście hańbą

"dla kościoła katolickiego - powiedział Ba-

nasik. - Był to obłęd zbiorowy, szaleń-

stwo, znajdujące, jeśli nie usprawiedliwie-

nie, to przynajmniej wyjaśnienie w fanaty-

źmie ówczesnym, ~w obawie przed rozbi-

ciem jedności kościoła przez heretyków, a

wreszcie w bezgranicznej ciemnocie,

- Tak, ale w samej tylko Hiszpanji

padło ofiarą świętej inkwizycji - przeszło

340 tysięcy ludzi. A działo się to z wiedzą

najwyższej władzy kościelnej. /

> - Ale przecież dziś... - zaczął Bana-

ts

- Naturalnie dziś nie może kościół ka

tolicki wieszać, ścinać, palić i torturo-

wać, ludzi uświadomionych, ale pozostała

inkwizycja moralna, która trwa do dnia

dzisiejszego i jest plagą każdej parafji.

- Inkwizycja?

- Naturalnie. Ambona i konfesjonał

służą znakomicie do tego, a komu ksiądz

zemstę zaprzysięgnie, ten rzadko kiedy nie

padnie ofiarą.

Ksiądz ma setki sposób do wywarcia

swej zemsty na tym, którego uważa za wię-

cej uświadomionego: Odmawia mu sakra-

mentów, zobydza go z ambony, podjudza

w konfesjonale żonę, i dzieci przeciw nie-

mu, usposabia wrogo przeciw niemu in-

nych parafjan, a nawet dzieci jego prześla-

duje w szkole. Pozatym każdy prawie

ksiądz ma gdzieś jakiś tygodniczek, gdzie

może dać odpust swojej nienawiści prze-

ciw niewygodnemu człowiekowi, Natural

nie, jeśli ten jest zupełnie niezależny, choć-

by jak ja, to pół biedy. Lecz jeśli to jest

naprzykład kupiec - to już nic nie pomo-

że. Zrujnuje takiego w bardzo krótkim cza

sie. I niechże teraz ksiądz powie, kto jest

bliżej nauki Jezusa: ja, wyklinany co ty-

godnia przez proboszcza, czy ten proboszcz,

tuczący się groszem głupców, którzy otu-

manieni przez niego nietylko płacą mu za

sakramenty, al@ budują mu pałac i znoszą

mu pieniądze na każde zawołanie.

Wreszcie Banasik podniósł głowę.

- Czy się to kiedy skończy? - zapy-

tał raczej sam siebie, jak Kazimierskiego.

 (Ciąg dalszy nastąpi),

w-" " Sunes

AT _, Poniedziałek, 8-go stycznia (Monday, January Sth) 1923

---

tną i niesprawiedliwą, że niema równej w:

bieskiego? Gdzie tu nauka Jezusa? W ja-
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Mało jest takich weteranów

wojny światowej, którzyby nie

byli zainteresowani sprawą bo-

nusu, Ale natomiast iwiają-

cym jest faktem, że ci sami lu-

dzie tak mał interesują się in-

nym „bonusem" rządowym w po

staci asekuracji, dostępnej -dla

nich taniej, aniżeli po cenie ko-

sit

Gdy żołnierze nasi zostali po-

wolani pod broń, rozumieli oni

wówczas potrzebę i obowiązek za

bezpieczenia przyszłości swych

najbliższych. Cztery i pół miljo-

na mężczyzn i kobiet chętnie

w tenczas przyjęło ofiarowang

Im przez rząd asekurację wojen-

ng, tańszą, aniżeli po cenie ko.

situ. Alę gdy tylko ucichł od-

głoś strzałów armatnich, znikło

u nich zainteresowanie asekura-

cją i tylko mała liczba poczuwa»

ła się w dalszym ciągu do obo-

wiązku opłacania premji aseku-

racyjnych. Pomimo tego, że ka-

#dy z nich w codzi życiu

ryzykuje swe zdrowie, n nawet

życie, zaledwie tylko pół miljo-

na wysłużonych żołnierzy zatrzy

mało asekurację rządową i opła-

cają w dalszym ciągu premja.

Zarówno rząd Stanów Zjedno-

czonych, jak i każdy w tym kra

ju winien jest dług wdzięczno-

ści dla weteranów, którzy przy-

mieśli nam zwycięstwo. Nikt z

nas nie chciałby widzieć wysłu-

żonego żołnierza, albo-jego ro-

dziny w domu dla ubogich, lub

żyjącego w nędzy, a najmniej

chyba rząd tego kraju, Dlatego

też rząd „ponownie wzywa wete-

ranów, by zabezpieczyli swą i

i swych najbliższych przyszłość

przez skorzystanie z asekuracji

rządowej, której żadna inna nie

może dorównać powi względem

łatwych i bardzo korzystnych

warunków. Kto nie pomyślał po-

ważnie nad tem, jak ważną rze-

cz jest zabezpieczenie się na

starsze lata, niechaj ~zastanowi

się nad następującym faktem:-

na 100 mężczyzn, rozpoczynają

cych samodzielne życie po prze-

kroczeniu 25 roku życia, po doj-

ściu do 40 lat, jeden będzie bo-

gatym, 4 będzie pobierało pen-

sję, 5 będzie miało jeszcze siły i

zdolności do zarobku, 86 prze-

stanie żyć, a 54 będzie zależało

co do utrzymania od krewnych,

lub różnego rodzaju zapomóg.

Każdy z wysłużonych żołnie-

;| rzy, który miał asekurację rzą-

dową, a następnie utracił ją

przez niepłacenie premji, może

ją odzyskać bez opłacania zale-

głych premii, pod warunkiem

atoli, że znajduje się w dobrym

stanie zdrowia. Zapłacenie pre-

mji tylko za dwa miesiące przy-

wróci zdrowiemu weteranowi da:

wną asekurację rządową i wszy-

stkie korzyści z niej wyplywa-

jące. A nawet jeżeli podupadł na

zdrowiu na skutek służyby w ar-

mji amerykańskiej, może rów-

nież otrzymać polisę asekuracyj

ną, jeżeli spłaci wszystkie zale-

głe premja z procentem, pod wa-

runkiem atoli, że nie jest całko-

 

Więcej niż

dzień pracy

"47,

tego gatunku.

-- potłuba dla wypro-

dukowania z , powodzeniem

Borden'a Mle k a Gatanku

L ata uciążliwej pracyi

nadzora dają Wam produkt

BORDENS

[ (_- - FarmProductsCo.Ing
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ZBrooklyna

  
Wczoraj, wczesnym rankiem,

policjant ze stacji Bedford Ave,
patrolując ulicę zauważył, że z
kurytarza domu, noszącego nue
mer 59 N, 1-ej ulicy, wybiegło
czterech chłopców, w pogoni zaś
za nimi jakiś mężczyzna, przy:
wołujący na całe gardło policję.
Chłopcy dobiegli do Berry ulicy,
tą zaś później do Grand, gdzie
ich policjant doścignął i przytrzy
mał. Mężczyzna, który ich ście
gal, nazwiskiem William Almon,
opowiadał później na stacji po-
licyjnej, gdzie policj@ąt odpsówa
dził chłopców,że 'wszedł on był
do kurytarza domu, usiadł |na
schodach i zdrzemnął się trochę,
obudził się jednak nagle, gdy po
czuł, że mu ktoś przetrząsa kie-
szenie, Widząc koło siebie chłop
ców, zerwał się na równe nogi,
chłopcy jednak dawać poczęli
naówczas -dapaka, Począł |ich
wówczas ścigać, tymbardziej, że
zauważył był brak drobnej mo-
wety, oraz pugilaresa, Detektywi
naówczas poczęli chłopców ba-
dać. Mieli oni zeznać, że w prze-
ciągu ostatnich dwóch miesięcy
wdarli się ~do kilkunastu skle:
pów w dzielnicy Bedford Ave., u-
nosząc z tychże łakocie i pienią-
dze pozostawione w kasie, Op-
wiadali, że szkoła do gustu: im
nie przypada, że za dnia śpią w

domu, wieczorem podążają na
„movies", nocką za poszukują
łatwej zdobyczy. Nazwiska ich

brzmią: William Klein, lat 13,

pu, 356 Wythe Ave., Jan Rogul-

ski, lat 12, pn. 96 N, lej ulicy,

Frank. Hanlon, lat 11, pn. 219
Kent Ave., Charles Dawidowski,

lat 12, pn. 38, S. 3-ej ulicy. „Ode-

słano ich do sądu dla

nich.

ZAWIADOMIENIE

Tow. śpiewu "Dzwon Zygmunta"
 

W sobotę dnia 20 stycznia: o:
godz. Sej wieczór w Domu Na-
rodowym w Greenpoint odbędzie;
się Bal Maskowy i Cywilny po-
wyżej wspomnianego Towgrzy«
stwa Komitet wyznaczył nagro-
dy wartości $200, które będą roz
dane za najpiękniejsze i najóry=
ginalniejsze i komiczne kostju-,
my. «r

Do tańce będzie przygrywać!
pierwszorzędna orkiestra profe-:
sora J. Wapnowskiego. *

Orempeiat 8813,

DR. ANTONI PETRIK
OENTYSTA - GHIkunG

se wxoroxp an
_' wore a

 
 

POLSCY LEKARZE

 
 

Tel:: Greenpoint $718..

DR. LUDWIK GRYCZ -

126 Eckford St., ..Brooklyn

1 z z
!

z £ €

wieczorem.
W niedzielę od 13-3 po połuto.
 

 

Iuisten 4811

DR. JÓZEF GLAMKOWSKI
263 zaDroxo a

wince North 6] ul. #. r.

Ogorve gotainy »
O4 1 do i ot 6 do
wiessoron. I'm-ann.: 10 to

   

 
Tuten: South sei,
Bt. M. Lewandowski, M. D,
ecpeptt .-4-4 rise
HHE,

   wicie dolni do życia,-
Żadna asekuracja prywatna w
całym świecie nie zrobi tego dla |-
chorego człowieka.
Nad tym „bonusem" asekura-

cyjnym warto się dobrze zasta-
nowić, Każdy wysłużony tol-
nierz otrzyma wszelkie informa-
cje i potrzebne papiery, jdili

r (w Ar

 
Tal.+ Greampeias 4008. |

Juias, donors Wam
wSSTaryś
""u carts eas u ,

MEDOEF OPTICALCO. :

  

 

  
 abeila Tesi.
 
---;
 napisze do Biura W

mji Amerykańskiej, adresując:
U. S. Veteran's Bureau, Washin-
głon, D. C. Pisząc po informacje,
należy podać swój numer serjal
ny i numer polisy asekuracyjnej
i załączyć następujące słowa: -
„Please send mi information
about reinstatement of my in-
surance".

. mysia:

CIERPIĄCY

Grunto u
tomen ***

Ave.

  

Ts min
"w'Breskiynie

A

172 Meiwepsitua Aves
vom. Retford Ave. 1 Borer m.

w. r.
 
 

Dr. Franciszek W. Wińsid
Dwa biura w Brookt

m. 116
Wake

  

 

 W każdej kobiecie
letniej jest tylko jedna dusza; -
w każdej, co dwadzieścia pięć lat
przeszła, jest ich dwie - jedna
wesoła, druga smętna - jedna
dzielna, z serca krew poświęce-
nia ssąca, jak kwiat soki z ko-

lub

 
Tel.: South #119.

Ciesteiaka: budyakows robota
. Zakładam letnie

 
29% - 9th Ave.

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesiel
1 reperacje.

siatki 1 simowe okna do domów. Zakładam okas
40 ganków. - Wselkiego rodzaju dachy i roperacje tychtą,

Budowlanyski 1
Robery cementowe i

So. Brooklyn, N. Y.
 
 rzeni swych, druga -

niejsza i bardziej ziemska. Stąd
pochodzi, że trudne do poznania
duchy niewieście, skoro się w ta-
kowy sposób rozpadną na dwoje,

Zyg. Krasiński (Listy).
 
pet Teiston Kens: 3054

   

  

 

 

A. CISEK

Kontraktor Elektryczny

566 Manhattan Ave. Brooklyn, N, ,
Tel.: Greenpoint 6356.

 

      



  

-»»
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miejscowa
 

"Dzisiaj -, Pogoda,
 

U.GUBERNATORA

@ Matka zamordowanego Claren
co „Pętersa udała się wczoraj do
gubernatora Smitha z prośbą, a-:
żęby wznowiono proces. przeciw-
ko miljonerowi Wardowi, który
jej syna zabił. Ward był aresze
towany lecz do procesu nie do-
szło, gdyż sprawa została umo-
rżona wskutek braku dowodów.
Sąd zwrócił złożoną przez War-
da katcję 50,000 dolgrów. Ogól-
nie panuje przekonanie, że .gu-
bernatór zarządzi powtórne śle-
dztwo.
 

UPŁYW WODY
 

Z powodu nadmiaru wody w
zbiorniku Cornell ww Croton mu-
siano otworzyć śluzy i wypuścić
wodę. W przeciągu 24 godzin u-
płynęła ilość wody wartości 125
tysięcy dolarów.

PROCES NORKINA
 

Dzisiaj ma być zestawióna li-
sta:sędziów:przysięgłych,którzy
sądzić; będą 'A. Norkina, oskar»
żonego o współudział w morder-
stwie.dokonanem na Jeńnie Be-
cker,jktórej maż skazany został
na śmierć. Norkiń pomagał Be-
ekerowi.i zachowuje się zupeł-
nie obojętnie.
 

ZADZIWIAJĄCA .. OPERACJA

-W „Bellevue Hospital dokona-
nó rządkiej operacji, która się
w zupełności udała, lecz pacjen-
tka niestety - umarła. Adela
Robertson chorowała na nerki-
które drogą operacji zostały wy
cięte i zgstąpione nerkami owcy.
Pacjentka w kilka dni później
umarla. Obdukcja zwłok wyka-
zała, że operacja udała się bar-
dzo dobrze, i że pacjentka umar-
ta wskutek zapaleniapłuc.

Nędza
« ---

; Policja otrzymała doniesienie tele-
foniczne, 40 w domu: DD. 2169 przy

dsięcko umazło w tajemnlczy
sposób:: Wysłano natychmiast detok.
tywa 1 policjanta 3. w
domu óśnaczonym znales obraz naj»
skrojniejsej. nędzy.
Jobn.Farceli.leżel w stanie kona-

jącym w łóżku. Porcelii jest robot-
nikiem, obecnie bez zajęcia, chory na
suchoty.
; W draglom 16tku umieralgct
z.głodu" żona Furoeila-« obok

_

niej
siemowię które 2 Sprodaia przyszło
ma świat i z powodu zimna 1 braku 90
żywienia umarto, W kąciku stedział
chiopery 5 Int żywy szkiejet.

niemowięcie odwiezlono do ko
stnicy.: Rodzice ngdzarzy. oddano To-
warsystwu, Dobroczynności

 

 

Różnica
 

Pani W, P. Randall, samieszkału
pn. 48 pray Christophen St. wniosła
zażalenie do komisarza, że ulice na
Hast Side są brudne i pełne śmiecia
Na to komisarz Taylor raczył'odpo-
wiedzieć, je panuje brak zamiataczy
willed 46 Awiets spowodowały przerwę
waltuteR "etego inagromadaito się dużo

- ale tylko no. East Side.

\ Wieczorek karnawalowy

a 18 Ely“.

 

 

1Agi „Kobiet odbędzie
wie przez (8 godzin był
nia; w Domu Narodowym. Cały do.

chód przeznaczony dla rodzin straj.

jących polskich, górników, -którzy

opęcoje. śię w nędzy | 9od golem

"niebem." Wieczorek będzie urozmalco

ny loterię 1 possts.

  

Fórejnerzy

idlub> farmerów, Jakoteż

:

klub -wiel

jie ,wieścieieN" stalowni, - poszukują

Tobótników, których z powodu ogra

miczenia kwoty imigracji dostać nie

młógę, Óbe kluby, wystosowały nel

wekretaria pracy, sby zmieniono

kontroll Imigzantów, gdyż rol

1. przemysłowi gros poważny

Kryzys z powodu ciąglego braku robo:

tników, Pogardzent „torelnerzy" stal!

kię więc połądanym!.

INFLUENZA

| Komisarjat

.

zdrowie › miasta

New York podaje do 'windvmo-

ści, 26 wypadki śmierci z. powo-

du zapalenia płuc mnożą sig. Sto-

;jaka: powstała przez topnie-

nie śniegu powoduje. szerzenie

się influenzy: Komisarz zdrowie

radzi, aby się Strzeź0no mqkyych

nóg, gdyż przez to najlatwiej mo

ina sig przeziębić.

Hippopron
t]

LEPSZE zĄsy - "d"

WIELE ”rewanzu w
as peli 609 0

"tot ise.-

 

  

 

u

Maskarada i Bal

Maskarada 1 bal tow, éplewa Har-
monia, budzą ogromne
nie. Komitet przygotowuje tego ro.
ku wiele niespodzianek, a między to-
nem! efekta z Arabskich nocy (Ara.
bian: Nights) - wśród powodzi con-
fet; -koriandoli 1 serpentyn. Będzie
to zupełnezłudzenie "Midntghts Fol.
Hes". Mares masek w różnobarw.
nych strofkch oceeróje widzów, a u.
roku dopełnię etekta. świetlne. Ma-
skarkda, odbędzie się (w olbrzymiej
sal! Casino przy 115 ul.
1.8 Avec w New Yorku w sobotę dn.
13 stycznia,

22. nagród" w . locie 1 przoślicznych
upominkach rozdane zostanę najpię-

nakomiczniejszym 1 naj.
orzęlnalniejszym maskom na maska
radzie Harmonji w sobotę dnia 13.50
stycinin.-Pełna orkiestra prot. Omel
czuka./Zabawń trwać (będzie do ro-

 

 

 

MASKARADĘ
I BAL. WIEŚNIACZY

urządzają
Tow.! Wzajemnej "Pomocy

„Narajów" i Tow. M. Konopni-
ckiej, Gr. 20 Z.. PON.

w Sobotę dnia 20 Stycznia, 1923
w Domu Narodowym, 19-23 St.
Marks Place,- (East 8-ma ulica).

Poczatek o godzinle 8 wieczr.
Muzyka doborowa.

  

 

POLSKI KONCERT

Doroczny Polsk: Gibędzie
się, w Columbia University dnia So
stycznie, 1923, we wtorek przyszłego
tygodnia. W koncercle .wetmie u
dział planlita® Mleceystaw 'Muent, no-
wa wschodegca gwiazda na. firmumen
ele: seukt! polskiej, oraz, Bronisław
Wubetnian, największy bodaj z żyli»
cych skrzypków.
Wątęp za zaprokzeńtami tylko; ale |

 

bezpłatny. _Po zgłaszać się
przed: pontedziałkiem do dra. W.Mo-
rawskiego, 406 Philosophy Hall, Co-
lumibla Udtorsity, Broadway 1 116
ulica:
 

Ka‘ncert Friedmana
 

W sobotę ,18 styeznia, 0. gotzinle
3 popołudniu odbędzie się w Acolian
Hall koneert_polskiego planisty Ig.
Priedmania; -~ »
Gdy w zoszłym roku Friedman wy-

stąpił z/ koncertem, krytyka, jednogło
śnie uznała go mistrzem i nle szczę
dziła mu. ciepłych. stów: uznania. --
James G. Huneker krytyk i planista,
chwaląc ;wielktego polaka", powie-
lepszy w. soonie. M..„Soślth pisał:
lepszy w sorónie. M. Śmitki pisał:
„Friedman jest mistrzem, tonów, upa-
ja, oszalarite podnos!". Nalety on do
„„wielkiej czwórki" polskich. pianistów
do której należą: Paderówakt de Pa.
clmen, Hottman,{ Friedman.

oDezyr w NEWARKU
 

' We wtorek dnia 9 stycznia br.
w Polskim Klubie Oświatowym
odhędzie się odczyt. Prelegentem
będzie znany polęnji na niwie na
rodowej, młody pracownik. ame-
rykańskiej armji kapitan i adju-
tant armji gen. Żeligowskiego -
ob. St, Gutowski,

"Teriat będzie 'bardzo interesu-
jący, gdyż ob. St. Gutowski opo-
wie nam co sam widział, odczuł
i przeżywał w obronie Wilna,
Początek o godzinie &-miej wie-

czorem. "
Wstęp wolny.

| R. A. Borkowski.

„Tajemnica przystanku tram-
wajowego w Warszawie"

z powodzeniem grina w Polsce, zo-
stanie wkrótce wyświetlonę w New
Yorku. (W niedzielę, 14go styernia
film pod powyżezym tyłem będzie po
kntany w Stuyvesant High School
(upamigtajee- adres= 15 ulica, mię-
dzy 1 i 2 ave.) w New Yorku.

Aby. dać. możność -Polonji : okoliez-
nej ujrzeć to"ostatnie dzieło "sztuki
filmowej, pierwsze przedstawienie be-
dzie o Gej wieczór, a drugie o 8:30
wieczorem. -

Postarano się o specjalny muzykę
do tego filmu.

Udział w obrazie tym przyjmują
artyści tej. sławy, jak: M. Prepkięt,
J.. Węgrzyn, Janosza-Stępowski, Smo-
sarska, PUichor, Morozowies 1' wielu

Kto przyjdzie nie będzie żałował,

FATTY ARBUCKLE
 

Fatty Arbuckle, aktor kinema
tograficzny zrehabilitowany zo-
stał i pozwolono miu napowrót
wrócić na scenę. Fatty. uniewin-
niony został w procesie o spowo
dowanie śmierci Virginji Rap-
pe, le opinja publiczna jest prze
ciwko niemu, z tego względu klu
by kobiet protestują przeciw wy |
stawieniu filmów Arbuckla. 400

 
teatrów odrzuciło też jego fil-
my z

ROMANTYCZNOŚC
ULICZNA.

Panna w przebraniu mężczyz
ny strzela do kochanka i popel-
nia bój ~Z Iność
zakulisawa. -
czny. ,

o,
Epilog niepoety-

«0+ )+

"Morris Katz zamykał właśnie
swój sklep pn. 48 przy 25 ulicy,
gdy młody mężczyzna dał strzał
z rewolweri i następnie wpako-
wał sobie. kulę w okolicę .serca.
Obu rannych, odwieziono do szpi
tala, gdzie stwierdzono, iż z re-
wolweru strzelała kobieta w
przebraniu mężczyzny. Nazywa
się Ethel Busseck i mieszkała
pn. 186 przy 102 ulicy, - Katz
z początku. twierdził, 4
ty tej wcale nie zna, atoli póź-
niej domagał się, aby ją odwie-
ziono do prywatnego szpitala na
jego koszt. Panna Ethel również
nie odpowiadała na pytania de-
tektywow. Twierdzi, że prey}
dzie i na to czas.
W międzyczasie ajenci policyj

ni stwierdzili, że młoda panna
kilka dni przedtem sprzedała
meble apartamentu, w którym
przez. trzy lata mieszkała, _że
na 125 ulicy kupiła męskie u:
branie, trzewiki, palto, kapelusz
i t. d. Odéwierna domu, jakoteż
sąsiadki zeznały, że panna w do
mu tym od. trzech lat mieszka
ła, że miała dwie przyjaciółki i
często odwiedzana była przez
mężczyznę, który od pięciu ty-
Ład"! w tym domupie był. -
ężczyzną tymi był: is Katz

u którego panna Busseck kiedyś

pracowała. Gdy żonie Katza do-

niesiono o wypadku, powiedziała

tylko, że ją to wszystko mało

obchodzi.

Tak wygląda moralność za ku

lisami.
Takich utrzymanek w moral»

nym New Yorku jest bardzo du-

to. Choć na zewnątrz obowigzu-

je biała moralność, za kulisami

panuje Białe niewolnictwo w poł

nem tego słowa znaczeniu.

Epilog. tego dramatu raczgj

komicznego rozegra się w sądzie,

gdzie romantyczna amazonka od

  

Rivoli
W tym tygodniu „When

.

Knight

hood Was in Flower" z Marion Davis

w tytułowej roli. Film ten wywołał

prawdziwą sensację w ADS! 1 W A-

morye#. (Orkiestra Rivoli. przygrywać

będzie: podczas wyświetlania filmu.

Rialto

W tym tygodniu „My

-

American

wite" 2 Glorlg. Swanson. Wspaniała

atrakcja

:

ktnematograticzna. Oprócz 

powiadać będzie za zamach na
życie pana Katza, za noszenie
broni i t. d. -- a pan Katz? -
Czy pan Katz zostanie oskarżo-
ny o niemoralność?...

HALL-MILLS

Międzynarodowość sensacji po-
twierdziła się, gdy w ubiegłym
tygodniu w francuskim mieście
portowem _Havre, _znaleziono
zwłoki" 46-letniego księdza Leo-
narda Christlera i pani Marga-
ret Carlton.
Jak w tajemniczym, .dotych-

czas nie morder-
stwie księdza Hall i pani Mills
w New Brunswick tak i tam
po mordercy ślad zaginął. Tu i
tam znaleziono listy miłosne, tu
i tam - bohaterami są księża.
"Pani Carlton była pobożną nie

NADESŁANE

JERSEY CITY

Smutna niespodzianka
 

Okrętem Berengaria do New
Yorku wróciła z Polski żona J6-
zefa Stawickiego, 201 Erie uli.
ca. Była w Polsce (w Lipnie, zie-
mia Płocka) przez dwa lata. Spo-
„dziewała się, że. znajdzie męża
swego, który ją i dzięci serdecz-
nie przyjmie. Smutna atoli nie-
spodzianką było, że-mąż wcale o
niej ani o dzieciach wiedzieć nie
chce, gdyż "dorobił" się mają:
tku. Sąsiedzi Stawickiego potę-
piają jego postępowanie.
 

 ORDYNARNY „SPECIAL"

ga balu jaki się odbył w Do-
mu Narodowym, byłem świad-
kiem jak "special" ubliżył w gru

 wiastą i często chodziła do koś-
cioła. W ostatnich czasach atoli
zbyt często do kościoła uczęsz=
czała, co wywołało podejrzenie u
jej męża. Kłóono się więc -na
dobre, a pani Carlton modliła
się gorliwie. 2009

Przed dwoma tygodniami zna-
leziono ją martwą obok bogo-
bojnego pasterza Leonarda, &
obok nich rewolwer.

Chociaż -z badania zwłok
stwierdzono, że nie zachodzi
wypadek samobójstwa, w sądzie
utrzymuje się twierdzenie, że
różańcowa pani Carlton zastrze-
lita księdza, z którym miała sto
sunek miłosny, a później
nia samobójstwo. Zeznania świa
dków... hm.... Półszepty tylko-
niedomówone _zeznania _ze
względu na blogoslawiony stan
duszpasterza. Widziano ich tu i
ówdzie w bardzo niekościelnych
pozycjach i t. d. A listy milo-
sne znalezione u księdza Leo:
narda, to prawdziwe pieśni .0
cnocie i t. d.

Powtórzyło się w Havre, co
się w Brunswick zdarzyło.
Napróżno szukają morderców,

skutecznie. stłumiono wszystko,

co furie źlę Świadczyć o powoła»

niu księży, ze względu na moral»

ność.
Niech żyje moralność!

tego ,The Speeder? Film pryzmowy
Lady Long Legs

#

Risitn,

złożą sig na prograin. Dodatkowo bi-

let ,Serovawykola Chopiniana, tat
ce do muzyki Szopena.

Strand Theater
 

W tym tygodotu „One -Exoltlng
Night". Jeden z nuoryxluulnlojnycn

fimów, pozostawia trwdte wrażenie,

wdyż głęboko wzrusza 1 zastanawia 1

zachwyca artystyczną grą | nadzwy-

czajnie starannem wykonaniem.

biański sposób polakowi. Z po-

czątku oburzyło mnie to ogrom

nie, ale później zrozumiałem, że

"inaczej być nie może, jeżeli "spe-

cial" jest obconarodowcem. Za-

rząd Domu Narodowego powi-

nien się postarać o, polskiego

"special."

 

* ~UNION CITY

 

Rabunek

Do mieszkania ob. Kamińskiej

pn. 410 (Main SL, włamał się

złodziej, Który zabrał wszystko,

| co przedstawia jakąś wartość-

'Ob. › Kamieńska wracając z. pra-

cy znalazla drewi wywalone i po

kój gruntownie obrabowany. ,

 

BROOKLYN

Powodzenie polaka

Przykładem dla wielu polaków

może być obywatel L. Robaczyń-

ski, właściciel fabryki maszyn,

pn. 86-88 Meserole St. Przeszło

pięćdziesięciu ślusarzy i maszy-
nistów polskich pracuje we fa-
bryce.: .Dzięki niezmordowaniej
pracy, wytrwałościi rzetelności,
ob. Bobaczyński, który był zwy-
kłym ślusarzem, stoi dzisiaj na
czele przedsiębiorstwa które jest
chlubą bo dowodem, że praca mo
że dać owoce obfite. -"

ELIZABETH, N. J.

Sklep obyw. B. Kulikowskie-
go przeniesiony został z pn. 108
do 64 Third St, róg Fulton i
Trzecia ulica. - Ob. Kulikowskie-
mu. życzymy powodzenia w no-

 

wem mieszkaniu.

; " Czytelnik N. Ś.

  

 

Alma i Carl Sutter żyli przez jakiś czas w lesie - jak ludzie jaskiniowi.

wilu, gdéie Smith z glowy swej żony kulą rewolwerową strącał jabłko, - Obecnie um rozwód."

Pani Smith nie chce więcej narażać życia, a on - twierdzi, że go żona zdradze / ;

Później wstąpili do wode»

 

Jani;
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Praca dla Kobiet(Help wanted Demale)

TRZEMA kobie.
"g Zetont

»
domowej.. zeł Hal:

weder; 340 - 2nd

1 datewesst do pracy
do

ave, pliko ti ullors
ato)

eee

p

o

i

Dziewcząt i Chłopców
ce, ta gino cię mieś 28

 

     ckuracja na życie 1 adro
skle, Kawiarnia ne miejsce

Whitlock. Cordage Co:,

Footof Lafayette St.,

Jersey City, NZJ.
o:

22reio y
POTRZRBA |operatorck na, Singer ma-
szynach: stała prace," dobre zasiać

Second Ler}, 133 Grand Are. “m‘l‘ib’fi’

POFRZISA pracowniezek do roboty. przy
wetntanvch. Doprazabie:

e s ›ta. Aronow. Bros. 101 Mot

rornanea

 
 

ty do ogólnej roboty
iekkie pranie, -troje doro-

z referencje wy-
wwe.. --

 

magane -Ulman; 12197
llako #1 ulicy (s
 
WNOBIET do nocnego czyszonenia:, stałe;
dobra pic: godziny od. Le) do «cel

no polugnia Pzgłoszenia: 198 Lexlogiotzw ,
ry ...sot

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted: Male)

POTRZEBA górą"-nych do hotelu, krót
kie 504!ng bra zapiata, _Zglosić

się Cooper &Lambert Agency, 667 - 6th
Ave. a (sm)

NI,az

-do roboty w, tebrzemnej
pratnt. 100 doth Ave. (im)

POTRZEBA ILNYCH chopctw we fe:
« bryce. worablanta drzew:: sporabność
muctenla ate frchu. (414 nw. prosntele

Ciarko 8.

 

Gottlieb &. Som, ) mi
dayBrogme 1 Bpring: am

pracy w big:POTRZEWA salesman do
Tae realnotciowym. H.E. Sprtcade, WI

Norman Ave, Brook®. (im
oramec.. .......>

The Tannin Corp. Green
& omWest Street, Brookiyn, NT. G

PANOWIE 7

-

s

M
n 1 a duty! znajdę

s
c

bre "zajęcie. Zgłoście alo do »Detekyina
(m)

ości
Bloom;, 199 Broadway,  Pok6) 230.

ROBOTNIKOW

160 ludzi natystunisst do wite
okretiw 1t. 4.. dobra. place,

pracować naa czas z darmynii ko-
stain praca 9 godzin dziennie.

Zgłoszenia Wtorek 1:30 -'

Przyjdźcie gotowymi do pracy.

Submarine Boat Corp. .

Employment Department

Newark Bay. Shigyud,
Port Newark, N. J. .-.

wezoryzNt i KobterX
Ext ExpRA EXTRA!

 

 

Kto pozostaje bezpracy, m chce thk
otrzymać niech się zgłosi do naw, Aire
cja 359 Secona Ave., blikko Bi
ulic G).

 

Interesy do Sprzedania
(Business .Opportunities)

GROSERNIA m'lrlrudll'y im Franklin
St. Greenpoint. Brooklyn. (lin

 

 

jg

WŁASNY DOM

da wam nierależność. --

Kupcie totę i wybudujeie na niej

dom.

Nikt jeszcze wie stracił na 99

giadaniu własnego domi. \

Nie odkładajcie. - JeżeW nie ma-

zie znajomości - szukajcie za po-

drednictwem DROBNYCH OGEO-

sLEX w ,NOWYM ŚWIECIE". r

GROSERNIA 1 dellkateren sklep, mi-
day Polonl.1 Rustnami x powedh in-

łlxdll do kreju Jost zaraz do Curl-661111...
Również rzeczy domowe można takcie na.a
bye. Adres: 214 Greens St, Greenpoint,
Broskiym, R. ¥. (»)

  

 

LEL

GROSERNTA do w polskiej
nienie, interes wyrobiony, Sprzedaję

z powodu jesjasdu go kraju. 329
K »

 
St.. Brooklyn, N 6

GROSERNIA 1 delikateren do sprzeda:
ja w mnglelekiej dzielnicy; obrót 600

lub zgloszaćal
dolarow tygodniowe: plrać

N. . o Nowy Swiat, Brookiyp, ,
n

PPLPa cle

Realności do Sprzedania

_"-Nrate fiSao

GAWLINSKI & COMPANY

POLEGAJĄ NASTĘPUJĄCE Handing“
wuramyny, # b

AveW Krona

 

o-

 

tasionkdle
w arise epunckle) sell

Cena: 130; gosia 41200, lek
wie sptwi.
Trayiamiliny w dobrej sokcji w Bronx
wieio o i,

ramilyny,

 

urowaay, 17. poot, 3 las
ute ac-wreenpolnt, dobrze

utreymuy Done mane. ©8000.
4 famiujny, rown, Greenpoint, w

gvoruin tent Coon,
uw.

V murowany, wanny ules
szenia w no. rent-31800 ce-

is garo, gotowa: sio.
8 ramilyoy morowauy wszelkie uiepkze»

alk, woot SC..
neyou sega, rent Gai. Cena BB

ov)
4. piętrowy: gory murowany, brine

ware wexlc)e w Ureeupotut unikam. 3
no j. cena €

8o cong v
cund Are, Nowym

it i wietki skip rent (2500.

 

 

tia. szw.
4 piętrowy (murowany: w Kew Yorku,

melon 3 1 Cen

z d „
3

2 z oli.
„ puczerai, cnoty stor

i iniych, intererów ow $30.5
une po wolch cenach.

zaiuśeceuwenych .protimy o
remnant- naszego otisu Iub

GAWLINSKI 60,
REAL ESTAa

426 East 16 St., New York City

 

Coren conmuson oes
vtir otis) coummnade 1 w medtiong od

¥ baows o (u)
 

BACZNOŚC RODACY! Do sprzedania
w dobrej dzielnicy w Greenpoint,

Brooklys 1 okolicy, pomiędzy Polonią
i bardzo tanto: Candy store, Bucze
nie; ›Grosernia 1 Dolikatesen, Piokar

Sklep Krawiecki, zakład Szewski
bry goods staro:

lif; na made wpłaty ! wygód s splaty,
W. Wolkóski, Real Estaią 111 Dw
poot St: Greenpolnt, Bruokh n N. ¥.

  

MEBLE z 3pokol do sprzedania można
samiessicad, rnt #13, - 208 E. 2nd 8t;
nw pazterać loga strona. ]

v NA skŁADziE NUMERY Ty.
szy ob z bo 'to

Jest w największy, nazpiękni
way |
nik mw. ziemiach

ukowany na doskumstym papierze-
cil 1portret
 

je się także
monta, Z. Sas

lub to
poesji obcel

   jesteście Polakami 1 Polsk In-
ie" się,jeżeli chcecie się dowie-

o

ezeli
teresujec

o Polsce, o Jej. sztuce,
się,

led coś nowe

ne
W sfowach al t' w cormzach, to po
micie przysiać natychmiast, dopóki zapas

zamówienie na tywodnik 

  
Pojedyńcze numery po tte
3 numery ..> 250
10. numerów 1.00 PJ

"PRieti mathskt."uż do Księgarni olskdero.
o Wh. 4

  

NA- SPRZBDAA ,grosetmia |w polskiej
dzielnicy -» powodu ,nieporozumienia

między póztnerami.. 306. Wythe
W. X. - Y

RMRNhA ones
avogreutt te sprzedas. Polska dzieł.

nień, .bardzo .dobra. sposobność. -_194
m Avs., Tel:, Greenpoint. 601;

f con

 

wrookiyn.

GRCSEINIA 1"dellintenon, candy. store
do wprredaniao rent 38 6drome, poke:

interes na gotówkę: -194 Bedford
Brooktym, (X X. | (o)

are..toe...
strometyczne 1 planowa do

voreedania. tanlo . Tatorsen w trg:
TQ va ¢ do 9 wiecrorem._ B. Roralnd.

Bro x aod

 

an
18 Bilery Sto

 

PIEANNIA do: »preedania: rownies kon
1 wos 1 .adtoriobll. Dobre. div dwuch

266 River Korda msw-(l;?
N.. D

  

w*______;--_-_----
TEKRONONIE chromatyczne:i pianowe: 8>
sprzedania tonio. Zglomonia,w tygośz

naa od 6 do 3. wieczerem do Ropalakl, 15

Emery St, Brooklim, N. X. (9

MEBLR # pokol do sprzedania: --

molne rent B13
nie. Kowal 286x. 26 St., New YorkCM

»

Grosernia. nan
hel

BVCZERNIA: I z
powodu slubości 1"adroirla.. 376 'Hanc

derion itr, Jerier City (to

as
Cin

SZBWSNI aidep na: x powodu
Intego: interema. Bpreedam w krotdm

POLSKA 'bucięrnla na. sprzedał:
Ave; Brookiym
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Banpzo TANIE DOMY

6 fomiiny murowany,

H rOT ares
o
waotis

conna rok w, aosnod do-
Sługi”? rok, pozostaje czystego do
r
oy

: umili)?! arewnlany cegłą wykia.
:

 

-
a

domu. na rok   

  

wsnny, 1 mort aa, in
RNCH to 5 miesiqneto12
zp 196 na ro

oska. 130: na. z
t for Thr dechidne

poroitale caritero dochodu
03 na rok., Cena domu 16006. go-

3 femliny murowany, 5pole
pa Parove * Pok ran
1290 procent 5 i pólII

ce
d wa toldoit

nz 2

ze splatami co 2
tert podatek (

5 pdkal 1 wane
mortgage 4800

m at int
splacl, podatek (96, 56, ubezplac

3 ro vi.

 

Muro otwarte w d
poludniu. Stacja klejowa
29908 o. vou,

+ #. sze
dg i

 

 

 
 

589 Fourth Ave. w York City.

 

 

 

» Mace Fanuy MutzABve

AZEDANE
SKŁADMJĄCE stę z 12 tor;

3100 wotówki: balans miesięcznie:
przejmujemy: zamówie Sowe

ub «innni.- "aa" Poles

3009 Broadway New. York, "
uid ię

Poszukiwania /
| (Information „J.:, QT"?

. a malyinmalyin raptaiem .życieMalgo

'a)

 

Y mężczyzna, 34
owieku 28-30 iat, o dobrymsrednim wzroście, Uprasza

 

  
 

czanie, eiekiryomne maszyneria: -- 1

TS2

1

N

Freeman St. Brooklyn. ull)

|

z vexiskasnis interes pe
------=-- reebule wahiln z
SALON: do spraedania, 70 Nassau Ave, Fds We Rite
Broskiyn. (85) |pieniężny 139 all.“ tygodniowo. 'świet

z w provi e
IN-- fy nęNu:

ceny." grorernin eam

|

Ne: v ¢ a

San- zz , ane dlt: asl | o. mmm Se WI. foe:

-=-
=-

Wepie HC SPRZEDAG

- Kupne i
«28 EAST 16th STREET,

 

. Dom, farms, lotę, interes, sklep, i t. d. @
GAWLINSKI & COMPANY

sprzedaż realności, - Kontrakty kupna | sprzed
NEW YoRK CITY.

 

  

 


